
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ  

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»,  

ДЛЯ ЛИЧНЫХ  И БЫТОВЫХ НУЖД 

 

 
 

 

 

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры  города  Вологды  от 28 апреля 2011 года 

№ 07-01-2011, на основании статьи 31 Устава муниципального образования 

«Город Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда», для 

личных и бытовых нужд, утвержденные решением Вологодской городской Думы 

от 05 июля 2007 года № 480, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Правила являются обязательными для физических и юридических лиц 

при использовании водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории муниципального образования «Город Вологда», для личных и бытовых 

нужд.». 

1.2. В пункте 1.7: 

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«1.7. Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Город Вологда» в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, 

принимают меры по ограничению, приостановлению или запрещению 

водопользования на водных объектах общего пользования.». 

1.2.2. Абзац второй после слова «ограничении» дополнить словами «, прио-

становлении или запрещении», слово «Главы» заменить словом «Администрации». 

1.3. В пункте 2.2: 

1.3.1. В первом абзаце исключить слово «отдельных». 

 

 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

30 июня 2011 года 



 

1.3.2. Дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:  

«Использование водных объектов общего пользования для организованного 

отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого возраста и инвалидов осуществляется 

на основании решения о предоставлении водного объекта в пользование.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

04 июля 2011 года 

№ 733 

 


